295ª feira | 13/Fev/2025 - Edição nº 11834

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 101/2025 – HUOP/UNIOESTE. E-protocolo: 22.530.771-
7. Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de
consumo e reprocessáveis para atender a demanda do Serviço de Endoscopia
Digestiva/SED do Centro de Imagens do HUOP. Valor máximo total estimado:
R$ 644.396,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil,  trezentos e noventa e seis
reais). Recebimento das propostas: Das 09h do dia 13/02/2025 até às 09h do
dia 25/02/2025. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 25/02/2025
09h. O edital e outras informações pertinentes estão disponíveis para os
interessados no sistema E-protocolo, acessível através do link
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/entrada.do, bem como nas seguintes
páginas: https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br,
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br. Também podem ser obtidas no Setor
de Licitação do HUOP, através do telefone/WhatsApp: 45 3321-5125, conforme
o Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 12/02/2025.

 14132/2025

Serviço Social Autônomo

E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2025 – E-PR

Processo nº 23.443.462-4
Objeto:  Serviços de projeto digital do sistema, implementação de sistemas de
conexões, áudio e vídeo e infraestrutura de rede, visando a modernização e
manutenção das transmissões da TV Paraná Turismo e Rádio Educativa FM,
conforme disposições do Termo de Referência. CONTRATANTE: E-
PARANÁ COMUNICAÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 20.184.969/0001-77, com sede na Rua Júlio Perneta, nº 695, Canal da
Música, Mercês, CEP 80.810-110, Curitiba-PR. CONTRATADA: Cleber da
Silva Lima, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
31.179.802/0001-34, com sede na Rua Dilermando Pereira de Almeida, 255 -
Pinheirinho, Curitiba - PR, 81.870-070. Valor total estimado:  84.000,00
(oitenta e quatro mil reais), correspondente aos serviços prestados pela
CONTRATADA, faturado em 6 (seis) parcelas de R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais), Vigência: 6 (seis) meses, prorrogável. Fundamento Legal:  DISPENSA
DE LICITAÇÃO 05/2025, pelos arts. 19 e 68, parágrafo único, do Regulamento
de Compras e Serviços da E-Paraná Comunicação, pelas cláusulas expressas no
contrato, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.
Curitiba, 12 de fevereiro de 2025.

Camila Rita Rodrigues Joaquim

Jacomel
Diretora-Presidente em Exercício

(EPR)

Cleber da Silva Lima
Sócio

(Cleber da Silva Lima)

13897/2025

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

Certame Seletivo Público 01/2022
O PARANACIDADE torna público que o candidato declinou à convocação
para apresentação de documentos e demais tramites relativos à ocupação do
cargo.

Candidato Cargo

Edgor Diego Almeida Brandão Engenheiro Civil

Curitiba, 12/02/2025
Camila Mileke Scucato

Superintendente do PARANACIDADE

 13476/2025

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025
 PE 14/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
FORNECEDOR: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.
PROTOCOLO: 22.219.453-9.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos (serra de
mármore e discos, furadeira, parafusadeira, roçadeira e faca, lavadora de
alta pressão, soprador e motosserra) para o Programa Mãos Amigas,
realizado nas escolas estaduais do Estado do Paraná, conforme
especificações descritas em Edital e nesta Ata (Lotes 01, 02, 03, 04, 06,
07 e 08).
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 461.879,00 (quatrocentos e sessenta e
um mil e oitocentos e setenta e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025

 PE 14/2024 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
FORNECEDOR: DIOGO EMANUEL KUHN & CIA LTDA.
PROTOCOLO: 22.219.453-9.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos (Podador)
para o Programa Mãos Amigas, realizado nas escolas estaduais do
Estado do Paraná, conforme especificações descritas em Edital e nesta
Ata (Lote 05).
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 144.349,00 (cento e quarenta e quatro mil,
trezentos e quarenta e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura

Superintendente
Decreto Estadual n.º 657/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025
 PE 14/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
FORNECEDOR: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.
PROTOCOLO: 22.219.453-9.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos (serra de
mármore e discos, furadeira, parafusadeira, roçadeira e faca, lavadora de
alta pressão, soprador e motosserra) para o Programa Mãos Amigas,
realizado nas escolas estaduais do Estado do Paraná, conforme
especificações descritas em Edital e nesta Ata (Lotes 01, 02, 03, 04, 06,
07 e 08).
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 461.879,00 (quatrocentos e sessenta e
um mil e oitocentos e setenta e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025

 PE 14/2024 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
FORNECEDOR: DIOGO EMANUEL KUHN & CIA LTDA.
PROTOCOLO: 22.219.453-9.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos (Podador)
para o Programa Mãos Amigas, realizado nas escolas estaduais do
Estado do Paraná, conforme especificações descritas em Edital e nesta
Ata (Lote 05).
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 144.349,00 (cento e quarenta e quatro mil,
trezentos e quarenta e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura

Superintendente
Decreto Estadual n.º 657/2023

13995/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 03/2025
CONTRATANTE: Paranaprevidência.  PROTOCOLO: 23.076.551-0

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 29/2024
OBJETO: Aquisição parcelada, através de Registro de Preço, de Material de Cantina
e Gêneros Alimentícios para PARANAPREVIDÊNCIA.
CONTRATADAS: LBSX Comercio de Produtos Alimentícios Ltda (CNPJ:
04.252.693/0001- 60), com o valor de R$ 69.498,40 (sessenta e nove mil
quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), total para os lotes 1, 2, 3, 5,
6, 9, 10 e 12 e Kelly Minioli Comércio de Produtos Ltda (CNPJ: 21.782.356/0001-
02), com o valor de R$ 114,40 (cento e catorze reais e quarenta centavos), para o
lote 13.        VIGÊNCIA: 12/02/2025 à 11/02/2026

Curitiba, 12 de fevereiro de 2025
Caroline Andressa Becker - Pregoeira

13108/2025

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 019/2024

   Protocolo: 22.304.891-9. Objeto: O presente Apostilamento tem por
objeto a inclusão da alínea ee) e ff) dentro da Cláusula Sétima,
subitem 7.3 referente ao pagamento de despesas, aos profissionais
relacionados no contrato firmado, garantindo a cobertura de despesas
com passagem, alimentação, hospedagem e despesas diversas,
referente a execução de serviços que eventualmente venha a ocorrer
em localidades distintas da sede habitual da prestação do serviço,
bem como, indicar, dentro dos parâmetros e preceitos legais, a
quantidade estimada e a referência dos valores que devem ser
repassados. Contratada: POTENZA – EMPRESA DE TRABALHO
TEMPORÁRIO LTDA. CNPJ: 08.543.708/0001-09. Data da
Assinatura: 11/02/2025. Autorizado: Eduardo Magalhães
Superintendente - Curitiba, 12 de fevereiro de 2025.

 14105/2025

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

CONTRATO Nº 463/2025

CONTRATADA:  DECISION  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA
INFORMAÇÃO LTDA.
OBJETO: Prestação  de  Serviços  de  atualização  do  ambiente  de  nuvem  da
Celepar e componentes.
VALOR: R$1.899.000,00 (hum milhão e oitocentos e noventa e nove mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 30/01/2025. LE
nº 101/2024. Dotação Orçamentária ID nº DTO100117 . SPI nº 22.936.420-0.

CONTRATO Nº 504/2025

CONTRATADA: TORINO INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de Workstations para Engenharia com acessórios com
serviços  de  garantia,  incluindo  manutenção  de  hardware  “on  site”  e  suporte
técnico  e  disponibilização  de  atualização  de  firmware  e  de  softwares  que
compõem a solução.
VALOR: R$9.850,00 (nove mil e oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 63 (sessenta e três) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 03/06/2024. PE
nº 1251/2023. Dotação Orçamentária ID nº DTO100356 . SPI nº 23.451.479-2.

suporte
Realce